МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   20.05.2019г.             №  369

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки
пассажиров на территории Железногорского района Курской области и безопасности дорожного движения»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Железногорского района Курской области от 08.11.2013г. №804 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Железногорского района Курской области (с последующими изменениями и дополнениями), Решением Представительного Собрания Железногорского района Курской области №1-4-РС от 05.03.2019г. «О внесении изменений и дополнений в Решение Представительного Собрания Железногорского района Курской области от 17.12.2018г. №83-4-РС «О бюджете муниципального района «Железногорский район» на 2019 и плановый период 2020 и 2021г.», Администрация Железногорского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров на территории Железногорского района Курской области и безопасности дорожного движения» (с последующими изменениями).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь района» и разместить на официальном сайте Администрации Железногорского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-х недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Железногорского района Е.Н.Кириченко.

4. Постановление вступает в силу с его официального опубликования.

И.о.Главы Железногорского района

Г.Н.Александров
Утверждены

Постановлением Администрации

Железногорского района Курской

области  от 20.05.2019г.№ 369
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров на территории Железногорского района Курской области и безопасности дорожного движения»

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров на территории Железногорского района и безопасности дорожного движения»:
Раздел «Объемы и источники финансирования  муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:
Финансирование программных мероприятий будет осуществляться исходя из возможностей районного бюджета, а также за счет предполагаемых субсидий из областного бюджета по мере их выделения.

Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной программы за весь период составляет 60537,288 тыс. рублей.

Общий объем финансовых средств по этапам: 2014-2016 годы 21051,06 тыс.рублей, 2017-2021 годы 39486,228 тыс.рублей

Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов финансирования муниципальной программы.
На реализацию подпрограммы 2 и подпрограммы 3 выделение финансовых средств не предусматривается.

2.В паспорте муниципальной программы «Подпрограмма 1 «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Железногорского района Курской области»:

2.2. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной Подпрограммы по годам реализации» изложить в следующей редакции:
Финансирование подпрограммных мероприятий будет осуществляться исходя из возможностей районного бюджета, а также за счет предполагаемых субсидий из областного бюджета по мере их выделения.
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной программы за весь период составляет 60537,288 тыс. рублей.

Общий объем финансовых средств по этапам: 2014-2016 годы 21051,06 тыс.рублей, 2017-2021 годы 39486,228 тыс.рублей

Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов финансирования муниципальной подпрограммы.

2.3. Раздел 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:
Финансирование подпрограммных мероприятий будет осуществляться исходя из возможностей районного дорожного фонда, а также за счет предполагаемых субсидий из областного бюджета по мере их выделения.

Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной программы за весь период составляет 60537,288 тыс. рублей.

Общий объем финансовых средств по этапам: 2014-2016 годы 21051,06 тыс.рублей, 2017-2021 годы 39486,228 тыс.рублей

В ходе реализации Подпрограммы отдельные мероприятия могут уточняться, а объем финансирования подлежит корректировке с учетом утвержденных расходов бюджета всех уровней.
3. Приложении №1 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров на территории Железногорскогорайона Курской области и безопасности дорожного движения» изложить в новой редакции.

Приложении №2 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров на территории Железногорскогорайона Курской области и безопасности дорожного движения» изложить в новой редакции.

Приложение №1 к подпрограмме 1 «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Железногорского района Курской области» изложить в новой редакции.

Приложение №2 к подпрограмме 1 «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Железногорского района Курской области» изложить в новой редакции.

Утверждены

Постановлением Администрации

Железногорского района Курской

области  от 20.05.2019г.№ 369

Приложение № 1

к подпрограмме 1 «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Железногорского района Курской области»

Сведения

о показателях (индикаторах) подпрограммы 1 «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования

местного значения Железногорского района Курской области»
	№

п/п
	Наименование

показателя (индикатора)
	Ед.

изме-рения
	Значения показателей

	Оче-

ред-

ной

год

(2014)
	Пер-

вый

год

пла-

ново-

го

пери-

ода

(2015)
	Вто-

рой

год

пла-

ново-

го

пери-

ода

(2016)
	Тре-

тий

год

пла-

ново-

го

пери-

ода

(2017)
	Чет-

вер-

тый

год

пла-

ново

го

пери-ода

(2018)
	Пя-

тый

год

пла-

ново-

го

пери-

ода

(2019)
	Шес-

той

год

пла-

ново-

го

пери-

ода

(2020)
	седь-

мой год плано-вого пери-ода

(2021)

	1
	Строительство и реконструкция дорог общего пользования местного значения, т.ч.
	тыс.м2
	1,400
	-
	14,8623

	1.1
	Подъездная автомобильная дорога к д.Мокрыж Снецкого сельсовета Железногорского района Курской области

	1,400

	1.2
	Подъездная автомобильная дорога к п.Каменец Железногорского района Курской области

	10,628

	1.3
	Подъездная автомобильная дорога к п.Зеленый Железногорского района Курской области

	4,2343

	2
	Капитальный ремонт и ремонт дорог общего пользования местного значения;
	тыс.м2
	-
	-
	5,0
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5

Утверждены

Постановлением Администрации

Железногорского района Курской

области  от 20.05.2019г.№ 369

Приложение № 2

к подпрограмме 1 «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Железногорского района Курской области»

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Железногорского района Курской области»
 (тыс. рублей)
	Статус

	Наименование

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполните-ли
	Код бюджетной классификации
	Расходы

	(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	оче-ред-ной год
	пер-вый год пла-но-вого пери-ода
	вто-рой год пла-но-вого пери-ода
	тре-тий год пла-но-вого пери-ода
	чет-вер-тый год пла-но-вого пери-ода
	пя-тый год пла-но-вого пери-ода
	шес-той год пла-но-вого пери-ода
	седь-

мой год планового периода

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпро-грамма 1
	«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Железногорского района Курской области на период 2014-2016 годов и на перспективу до 2020 года»
	Отдел по строитель-ству, транспорту и ЖКХ Админист-рации Железно-горского района

	1225,0
	225,0
	19601,057
	7755,40
	5560,33
	11319,5
	7425,499
	7425,499

	Основное мероприя-тие 1.1.
	Строительство и реконструкция дорог общего пользования местного значения

	1225,0
	225,0
	14051,777

	Основное мероприя- тие 1.2.
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения

	5202,146
	7755,40
	5560,33
	11319,5
	7425,499
	7425,499

Утверждены

Постановлением Администрации

Железногорского района Курской

области  от 20.05.2019г.№ 369

Приложение № 1

к муниципальной программе «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров на территории Железногорского района Курской области и безопасности дорожного движения»
Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров

на территории Железногорского района курской области и безопасности дорожного движения»

	№

п/п
	Наименование

показателя (индикатора)
	Ед.

изме-рения
	Значения показателей

	Оче-

ред-

ной

год

(2014)
	Пер-

вый

год

пла-

ново-

го

пери-

ода

(2015)
	Вто-

рой

год

пла-

ново-

го

пери-

ода

(2016)
	Тре-

тий

год

пла-

ново-

го

пери-

ода

(2017)
	Чет-

вер-

тый

год

пла-

ново

го

пери-ода

(2018)
	Пя-

тый

год

пла-

ново-

го

пери-

ода

(2019)
	Шес-

той

год

пла-

ново-

го

пери-

ода

(2020)
	седь-

мой год плано-вого пери-ода

(2021)

	Муниципальная программа

	1
	Доля отремонтированных автомобильных дорог
	%
	1,5
	4,7
	16
	16
	16
	16
	16
	16

	2
	Рост объема пассажирских перевозок транспортом общего пользования
	%
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	3
	Число погибших в дорожно-транспортных происшествиях
	чел.
	10
	9
	8
	7
	6
	5
	5
	5

	Подпрограмма 1

	1
	Строительство и реконструкция дорог общего пользования местного значения
	тыс.м2
	1,400
	-
	14,8623

	10,861

	2
	Капитальный ремонт и ремонт дорог общего пользования местного значения;
	тыс.м2
	-
	-
	5,0
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5

	Подпрограмма 2

	1
	Рост объема пассажирских перевозок транспортом общего пользования
	%
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	2
	Рост объема пассажирооборота транспортом общего пользования
	%
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Подпрограмма 3

	1
	Соотношение числа погибших в дорожно-транспортных  происшествиях в 2010 году к числу погибших в текущем году реализации  подпрограммы

	1,11
	1,18
	1,25
	1,33
	1,43
	1,54
	1,67
	1,67

	2
	Число дорожно-транспортных происшествий с  пострадавшими *

	60
	56
	53
	50
	47
	44
	37
	37

	3
	Число погибших в дорожно- транспортных происшествиях

	10
	9
	8
	7
	6
	5
	5
	5

Утверждены

Постановлением Администрации

Железногорского района Курской

области  от 20.05.2019г.№ 369

Приложение № 2

к муниципальной программе «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров на территории Железногорского района Курской области и безопасности дорожного движения»

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий программы
«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров на территории
Железногорского района Курской области и безопасности дорожного движения»

(тыс. рублей)
	Статус

	Наименование

основного мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель, соисполните-ли
	Код бюджетной классификации
	Расходы

	(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	оче-ред-ной год
	пер-вый год пла-но-вого пери-ода
	вто-рой год пла-но-вого пери-ода
	тре-тий год пла-но-вого пери-ода
	чет-вер-тый год пла-но-вого пери-ода
	пя-тый год пла-но-вого пери-ода
	шес-той год пла-но-вого пери-ода
	седь-

мой год планового периода

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Муници-пальная програм-ма
	Развитие и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и обеспечения безопасности дорожного движения
	Отдел по строитель-ству, транспорту и ЖКХ Админист-рации Железно-горского района

	1225,0
	225,0
	19601,057
	7755,40
	5560,33
	11319,5
	7425,499
	7425,499